
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE  n. 71 del 7/3/2014          

 
 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 282 DEL 23.12.2013. 
 

 
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

dott.ssa Elisabetta Ferrara 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa; 
- l'art 109 comma 3 ai sensi del quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui 
all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai 
responsabili degli uffici o dei servizi; 
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 31/12/2013 di attribuzione della responsabilità dell’Area Amministrativa 
generale; 
 
Richiamata la determinazione n. 282 del 23.12.2013 avente per oggetto “ Affidamento servizio elaborazione 
stipendi";  
 
Considerato che per mero errore materiale, nella suddetta determinazione, è stato indicato un impegno di 
spesa annua presunta di euro 500,00, anziché di euro 658,80 Iva compresa, per il servizio di elaborazione 
stipendi da parte della Informa srl, C.so sempione 39 – Cameri, P.IVA 01540680038;  
 
Ritenuto pertanto di rettificare l’impegno di spesa precedentemente assunto con determinazione n. 282 del 
23.12.201, indicando la cifra corretta di euro € 540,00 più IVA al 22% (€ 118,80) per un importo complessivo 
di € 658,80 e confermando l’impegno sull'intervento 1.01.02.03, capitolo 1044.1  del redigendo Bilancio di 
previsione pluriennale 2014/2016; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  
  

DETERMINA  
  
Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e approvati:  
di rettificare l’impegno di spesa precedentemente assunto con determinazione n. 282 del 23.12.2013, 
indicando la cifra corretta di euro € 540,00 più IVA al 22% (€ 118,80) per un importo complessivo di € 658,80 
e confermando l’impegno sull'intervento 1.01.02.03, capitolo 1044.1 del redigendo Bilancio di previsione 
pluriennale 2014/2016 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara 
 
 

   ____________________________________________________________________________________________ 
    
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
   ____________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  7/3/2014                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                    

Il funzionario incaricato 


